АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеадминистрации города Югорскаот 01.06.2021 № 937-п «Об утвержденииПорядка предоставления из бюджетагорода Югорска субсидии частныморганизациям, осуществляющимобразовательную деятельность по реализацииосновных общеобразовательных программна территории города Югорска»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.02.2025 № 10-П-375
«Об утверждении Примерного порядка предоставления субсидии частным
организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования,
на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное
профессиональное образование педагогических работников, приобретение
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих
деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных
услуг)»:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города
Югорска от 01.06.2021 № 937-п «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета города Югорска субсидии частным организациям,
осуществляющим образовательную деятельность по реализации основных
общеобразовательных программ на территории города Югорска»

от 11.02.2026 № 232-13-п

«В регистр»

2
(с изменениями от 23.06.2022 № 1334-п, от 13.06.2023 № 785-п, от 24.12.2024
№ 2264-п, от 24.04.2025 № 716-п, 15.08.2025 № 1549-13-п) изменение,
изложив абзац четвертый пункта 2.9 раздела 2 в следующей редакции:

«доля фонда оплаты труда педагогических работников, согласно
номенклатуре должностей педагогических работников, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225
«Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей
руководителей образовательных организаций» и учебно - вспомогательного
персонала, согласно профессиональной квалификационной группы
должностей работников образования, утвержденной приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей работников образования», частной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по реализации
образовательных программ дошкольного образования, в общем объеме
средств субсидии, направляемых на оплату труда, составляет не менее 60%
(по итогам финансового года);».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов